

معاونین پژوهش مدارس علمیه حضرت رقیه(س) رامهرمز، ریحانه النبی(س) شادگان، فاطمیه(س) اروندکنار، حضرت زینب(س) امیدیه و حضرت خدیجه(س) بندرماهشهر نشست علمی - پژوهشی با موضوع «خطبه غدیر و جایگاه آن در تعلیم و تربیت شیعی» با حضور استاد حجت الاسلام و المسلمین آقای حسین زاده در تاریخ ۱۳ مرداد ماه ۱۴۰۰ به مناسبت گرامیداشت عیدالله الاکبر عید غدیر و روز مباحله در سامانه مدرس برگزار کردند.

آقای حسین زاده ضمن عرض تبریک به مناسبت روز مباحله بیان کرد: طبق فرمایش امام رضا(ع) آیه مباحله مهمترین و بزرگترین آیه جهت اثبات شأن و فضیلت امام علی(ع) است چراکه با توجه به منابع تفسیری مراد از انفسنا (یعنی نفس و جان پیغمبر) امام علی(ع) است.

ایشان در ادامه فرمود: ۴ مرحله از مباحث اعتقادی در بین ما شیعیان مطرح شده که سه مرحله اول آن (بعثت، غدیر و عاشورا) مقدمه ای هستند برای نتیجه مرحله چهارم (مهدویت) است. بنابراین ماه محرم و صفر بهترین زمان جهت احیای دین پیامبر و مباحث مهدوی است. و همچون ابا عبدالله الحسین(علیه السلام) که فرمود من برای احیای سنت دین جدم قیام کردم، به تبلیغ دین مهدوی پردازیم. لذا کتاب (بعثت، غدیر، عاشورا، مهدوی) از استاد محمدرضا حکیمی منبع خوبی است جهت مطالعه و تبلیغ در این امر الهی.

آقای حسین زاده با بیان فرازهایی از خطبه غدیر در مورد جایگاه تعلیم و تربیت شیعی، گفت: فعل امر (فلیبلغ) در عبارت «فلیبلغ الحاضر الغائب و الوالد الولد الی یوم القیامه» دلالت بر امر وجوبی است که پیامبر(ص) امر فرمود که حاضران این امر مهم اعتقادی را به غائبان برسانند در همه زمانها تا روز قیامت. و این مسئله از مباحث مهم تعلیمی است که ما شیعیان باید به این مسئله توجه کنیم و فرزندانمان را نسبت به اعتقادات، عبادات، و غیره تنها براساس بیان بایدها و نبایدها کافی نیست بلکه راهکارهای آن را بشناسیم و به فرزندان خود تعلیم دهیم. انتشارات مهرستان با هدف ترویج تربیتهای خانواده کتابی به نام «فرودگاه فرشتگان» به نویسندگی اصغر آیتی در دو جلد تألیف کردند و راهکارهایی جهت جذب فرزندان به عبادات علی الخصوص نماز بیان کردند.

در زمینه تربیت دو مبحث مهم از خطبه غدیر می توان استخراج کرد: مبحث اول: حسادت نداشتن؛ پیامبر(ص) بعد از بیان فضائل امام علی(ع) در خطبه غدیر به مردم می فرماید که ای مردم، شیطان آدم را با حسد از بهشت بیرون کرد. مبادا به علی حسد کنید که اعمالتان نابود شود و قدمهایتان بلغزد. بنابراین این فراز نکته ای در تربیت انسان که آدم نباید اهل حسد باشد و نسبت به همدیگر سعادت را از خداوند طلب کنیم. مبحث دوم: اهل کرامت بودن؛ پیامبر(ص) در خطبه غدیر بیان می کند که کسانی بودند مرا اذیت کردند و اگر می خواستم نام آنها را می گفتم و یا اشاره می کردم اما قسم به خداوند متعال من با بزرگواری برخورد کردم. یکی از ویژگی های اهل بیت(ع) کرامت بودن آنهاست. و ویژگی های کریم بودن از منظر امام علی(ع) این است که انسان کریم خودش را به غفلت می زند و نسبت به خطای دیگران چشم پوشی می کند. انسان با کرامت نسبت به نعمتهای اندکی که به او می دهند شکرگزار است. محبوب همه انسانهاست و او را دوست دارند. و قبل از اینکه از او درخواستی کنند حاجات آنها را برآورده کنند. بنابراین ما شیعیان با تبعیت از اهل بیت(ع) اهل کرامت و بزرگواری باشیم و نسبت به دیگران در مقابل خطاهایشان چشم پوشی کنیم.